
 

Boletim Geral n.º 150, de 11 Agosto 1998. 
 

FORÇA TAREFA - APROVAÇÃO DE PROPOSTA - PORTARIA 

 

 

PORTARIA n.º 029, DE 11  DE AGOSTO  DE  1998 

 

 

O COMANDANTE GERAL DO CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 

DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe conferem os incisos II, IV, V e VII 

do Art. 47,  do Decreto n.º 16.036, de 04 Nov 94,  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Aprovar a proposta da Força Tarefa, elaborada pela Comissão 

designada no item VII do BG n.º 104, de 04 Jun 98, presidida pelo CEL QOBM/Comb. OSCAR 

SOARES DA SILVA, mat. 00065-5, e encaminhá-la à Secretaria Especial de Políticas Regionais 

- SEPRe e Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Renováveis - IBAMA, para 

análise e elaboração de protocolo formal entre as partes envolvidas. 

Art. 2º - Nomear em consonância com a referida proposta, como 

Comandante da Força Tarefa, o CEL QOBM/Comb. OSCAR SOARES DA SILVA, e como 

Subcomandante, o TC QOBM/Comb. EDILSON BEZERRA DE OLIVEIRA, cumulativamente 

com as funções que já exercem.  

 

 

 

  

Brasília-DF, 11 de Agosto de 1998. 

 

 

 

 

 

 
JORGE DO CARMO PIMENTEL - CEL QOBM/Comb 

Comandante Geral do CBMDF 

 

 

 


